
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.418

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#204162#1#241747>

DECRETO DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento nos 
arts. 9º, inciso I, 11 e 18, inciso I e § 1º, da Lei nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, também tendo em vista o que consta do Processo 
nº 202000005017140,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o pessoal constante do Anexo Único deste 
Decreto para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de 
Polícia Substituto, do quadro da Polícia Civil do Estado de Goiás, 
instituído pela Lei nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, em virtude 
de habilitação em concurso público a que se submeteu na forma 
da lei, regido pelo Edital nº 1, de 15 de maio de 2018, também 
em conformidade com o cronograma de nomeação de que trata o 
Anexo Único do Decreto de 30 de setembro de 2020, publicado nas 
páginas 1 a 4 do Suplemento do Diário Oficial nº 23.397, da mesma 
data (Protocolo nº 200005).

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 29 de outubro de 2020; 132º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO

SEQ. NOME CPF CARGO CLAS.
CLAS. PcD

1 BRUNO 
BARROS 
FERREIRA

042.895.971-
73

Delegado 
de Polícia 
Substituto

20 -

2 ISABELLA 
JOY LIMA E 
SILVA

043.489.801-
52

Delegado 
de Polícia 
Substituto

21 -

3 JEFFERSON 
MATSON 
NÓBREGA 
SILVA

060.005.604-
00

Delegado 
de Polícia 
Substituto

22 -

4 LUÍS 
EDUARDO 
SILVA

082.730.566-
43

Delegado 
de Polícia 
Substituto

23 -

5 PEDRO 
MANUEL 
DEMOCH 
ASSIS BRASIL

100.412.276-
46

Delegado 
de Polícia 
Substituto

24 -

6 MOACIR 
TOMAZ DE 
SOUZA FILHO

667.369.273-
15

Delegado 
de Polícia 
Substituto

25 -

7 THAYNARA 
ANDRADE 
BERQUO 
PELEJA

047.822.771-
05

Delegado 
de Polícia 
Substituto

26 -

8 DANILO FELIX 
DE MATTOS

420.057.408-
02

Delegado 
de Polícia 
Substituto

27 -

9 WALLY 
SAMYA 
NOGUEIRA 
BARROS 
NOLETO

600.289.873-
57

Delegado 
de Polícia 
Substituto

28 -

10 THOMAS 
NICOLAU 
OLIVEIRA 
HECK

052.473.941-
27

Delegado 
de Polícia 
Substituto

29 -

11 LUCAS 
FERREIRA 
DUTRA

395.867.138-
14

Delegado 
de Polícia 
Substituto

30 -

12 CAMILA 
VIEIRA 
SIMÕES

060.586.859-
07

Delegado 
de Polícia 
Substituto

31 -

13 MATHEUS 
FEITOSA DE 
MELO

027.255.741-
29

Delegado 
de Polícia 
Substituto

32 -

14 CARLOS 
ANDRÉ 
FERREIRA 
ALFAMA

004.741.661-
04

Delegado 
de Polícia 
Substituto

33 -

15 RONIVALDO 
LOUREIRO 
BARROS

307.553.418-
80

Delegado 
de Polícia 
Substituto

34 -

16 JORGE LUIZ 
NAPOLEÃO 
MESQUITA

078.777.666-
10

Delegado 
de Polícia 
Substituto

35 -

17 LUIZA 
VENERANDA 
PEREIRA 
BATISTA

951.361.002-
06

Delegado 
de Polícia 
Substituto

36 -

18 RENATA 
CUNHA 
SANTOS 
SEIXLACK

084.246.926-
59

Delegado 
de Polícia 
Substituto

37 -

19 ANA 
CAROLINA 
PEDROTTI 
TEIXEIRA

051.184.109-
40

Delegado 
de Polícia 
Substituto

38 -

20 FELIPE 
SOARES 
SALA

089.816.056-
10

Delegado 
de Polícia 
Substituto

106 2

<#ABC#204162#1#241747/>

Protocolo 204162

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#204177#1#241767>

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO SRP N°01/2020 -SGG/GO

A SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA, por intermédio de 
sua Pregoeira, torna do conhecimento público que a abertura do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n°01/2020 publicada no D.O.E de 
16/10/2020, referente ao processo nº 202018037002211 com data 
marcada para o dia 03/11/2020 às 09:00 h, foi adiada “SINE DIE”. O 
adiamento ocorreu face à necessidade de análise jurídica e técnica 
relacionada a questão operacional do sistema. Oportunamente será 
dada publicidade a nova data de realização do pregão eletrônico.

Thays de Oliveira Martins
Pregoeira - Portaria nº 113/2020 - SGG/GO

<#ABC#204177#1#241767/>

Protocolo 204177

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5cfe23fb



36Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.418
<#ABC#204098#36#241673>

ATACADÃO S.A., torna público que requereu à Agência Municipal 
de Meio Ambiente de Itumbiara - AMMAI, a Licença Ambiental de 
Instalação, para Unidade de Revenda ou abastecimento de álcool e 
derivados do refino de petróleo, inclusive transportador revendedor 
retalhista, na Via Expressa Múcio de Souza Rezende (antiga Av. 
Rio Branco do Sul), Lote 1-A, Quadra 66, no Bairro Parque Vale dos 
Buritys I, município de Itumbiara/GO.  Foi determinado estudo de 
impacto ambiental.
<#ABC#204098#36#241673/>

Protocolo 204098
<#ABC#204099#36#241674>

SOUSA E SOUSA URBANISMO LTDA, Av. Deputado Jamel Cecilio, 
N. 3455, Flam Park Business, SL 2604, Jardim Goiás, Goiânia/GO, 
CEP 74.810-100, Estado de Goiás, torna público que RECEBEU junto 
à AMMA (Agência Municipal de Meio Ambiente de Senador Canedo), 
a Licença Ambiental Prévia para execução do parcelamento do solo 
e drenagem pluvial do loteamento  denominado Residencial Top do 
Lago II, localizado na Fazenda Bom Sucesso e Boa Vista, Gleba 
Matrícula 1.264, município de Senador Canedo, Estado de Goiás.
<#ABC#204099#36#241674/>

Protocolo 204099
<#ABC#204109#36#241689>

CIEM TRANSPORTADORA E LOGISTICA LTDA, 
CNPJ:12.054.020/0001-24, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Anápolis a Licença Ambiental de 
Instalação (LI), para atividade de Transporte rodoviário de cargas e 
Chácara 05, loteamento denominado CHÁCARAS BOA VISTA, 2ª 
GLEBA, Anápolis, Goias. Não foi determinado estudo de impacto 
ambiental.
<#ABC#204109#36#241689/>

Protocolo 204109
<#ABC#204131#36#241712>

RODOCENTER COMÉRCIO DE RODOAR E TACOGRAFO LTDA,
CNPJ/MF nº. 33.327.586/0001-52, TORNA, PÚBLICO QUE 
REQUEREU DÀ AGENCIA MUNICIOAL DO MEIO AMBIENTA 
AMMA, PROCESSO N•.51973073, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO, PARA A ATIVIDADE DE, Comércio 
a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, 
Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios 
para veículos automotores, situada à Rua Conde Crespi esq. c/ 
Rua Antônio Crispim, nº 619, QD. M, LT. 10, Parque Industrial 
Paulista, Goiânia-GO, CEP: 74.463-030.
<#ABC#204131#36#241712/>

Protocolo 204131
<#ABC#204138#36#241719>

TÉRCIO ALVES PORTILHO - 015.815.031-72, Torna público 
que requereu à Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável (SEMAD) a Licença Prévia e a Licença Ambiental de 
Instalação para um loteamento com área total de 7,66 hectares. 
A ser instalado no município de Edealina-GO, precisamente as 
margens da GO-320 contemplando as seguintes coordenadas 
geográficas 17°36’33.93”S - 49°54’29.54”O.
<#ABC#204138#36#241719/>

Protocolo 204138
<#ABC#204157#36#241744>

Posto Pratão Jaraguá Ltda, portador do CNPJ: 16.799.925/0001-
84 torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de 
Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente de Jaraguá/GO, a 
emissão da Renovação da Licença Ambiental de Instalação de 
Tanque para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis, 
situado a Rodovia BR 153, nº 200, QD 01, LT 01, Vila Dona Izabel, 
Município de Jaraguá/GO.
<#ABC#204157#36#241744/>

Protocolo 204157
<#ABC#204165#36#241752>

GRAMADOS CENTRO JUVENIL DE RECREIO LTDA, torna público 
que requereu à SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Aparecida de Goiânia,através do processo nº 2020085454, Licença 
Ambiental para Supressão Vegetal para uso e ocupação do solo, 
localizado na Gleba 4B-1 (área 4B-1), situada na Fazenda Santo 
Antônio, Aparecida de Goiânia - GO.
<#ABC#204165#36#241752/>

Protocolo 204165
<#ABC#204167#36#241753>

FGR INCORPORAÇÕES JARDINS VERSALHES SPE LTDA, torna 
público que recebeu da SEMMA - Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Aparecida de Goiânia, Licença Ambiental de Instalação 
nº 2020006207, através do processo 2018199173 para atividade 
de loteamento, localizado na Rua 3, nº S/N, qd área, lote 0002 - 
Fazenda Santo Antônio, Aparecida de Goiânia - GO, com validade 
em 14/10/2023.
<#ABC#204167#36#241753/>

Protocolo 204167
<#ABC#204171#36#241759>

GRAMADOS CENTRO JUVENIL DE RECREIO LTDAtorna público 
que requereu à SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Aparecida de Goiânia, através do processo nº 2020085454, Licença 
Ambiental Prévia para atividade de loteamento, localizado na Gleba 
4B-1 (área 4B-1), situada na Fazenda Santo Antônio, Aparecida de 
Goiânia - GO.
<#ABC#204171#36#241759/>

Protocolo 204171
<#ABC#204175#36#241763>

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL COM OS RESULTADOS DAS ELEIÇÕES REALIZADAS 

NO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2020
A COORDENADORA DA COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL 
DO CRA-GO comunica os resultados da eleição realizada no dia 28 
de outubro de 2020, tendo sido eleitos na jurisdição do CRA-GO.
Para o CRA-GO os Profissionais de Administração: Mandatos de 4 
(quatro) anos, 2021 / 2024
Efetivos
1. Adm. Wandré Ramos Garcia
2. Adm. Leonan Tomé Rodrigues Siqueira
3. Adm. Jean Marc Nacife
Respectivos Suplentes
1. Adm. Humberto José Candido
2. Adm. Marco Antonio Vieira da Silva
3. Adm. Karla Vaz Malaquias
Para o CFA os Administradores: Mandatos de 4 (quatro) anos, 2021 
/2024
Efetivo
1. Adm. Tiago Nóbrega Stival
Suplente
1. Admª. Sandra de Sousa

Goiânia, 28 de outubro de 2020.
Admª Matilde Leite Vilela Lélis

Coordenadora da Comissão Permanente Eleitoral CRA-GO 07004
<#ABC#204175#36#241763/>

Protocolo 204175
<#ABC#204176#36#241766>

LOTEAMENTO DE CHACARAS RECANTO DO LAGO LTDA torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Aragoiânia, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de 
Supressão Vegetal, para implantação de Loteamento / Parcelamento 
de Solo Urbano, na Gleba 02 - Fazenda Cachoeira - GO-219 - 
Mat.11843. O empreendimento não se enquadra nas determinações 
da Resolução CONAMA 001/86 para estudo de impacto ambiental.
<#ABC#204176#36#241766/>

Protocolo 204176
<#ABC#204077#36#241647>

Aviso de Edital

O Instituto de Gestão e Humanização - IGH torna público que 
instaurou o processo seletivo 0018/2020 - HUAPA, objetivando a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
adequação do sistema de combate a incêndio em prol do Hospital 
de Urgências de Aparecida de Goiânia. O edital estará disponível 
no website www.igh.org.br, link referente a Processos Seletivos da 
respectiva unidade.

Comissão de Processo Seletivo IGH
<#ABC#204077#36#241647/>

Protocolo 204077
<#ABC#203948#36#241480>

LO ASSISTÊNCIA MÉDICA EIRELI inscrita no CNPJ 
10.535.234/0001-97 torna público que requereu da agencia 
municipal do meio ambiente de Goiânia - AMMA, a licença 
ambiental de OPERAÇÃO e INSTALAÇÃO para Atividade médica 
ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos e atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-so-
corro e unidades para atendimento a urgência, com endereço a Av 
T-4 Qd 162 Lt 6E Nº 1340 Sala 108 Setor Bueno Goiânia - GO CEP: 
74.230-030.                    
<#ABC#203948#36#241480/>

Protocolo 203948
<#ABC#204023#36#241576>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
ENGEBRITA CALCÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n 
02.800.373/0001-72, torna público que requereu à Secretaria 
do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a 
renovação de sua Licença de Funcionamento nº 383/2016 com 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5cfe23fb


